证券代码：000961      证券简称：中南建设      公告编号：2014-076

江苏中南建设集团股份有限公司

关于股东办理股票质押式回购业务及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏中南建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2014年11月3日接

到公司控股股东中南城市建设投资有限公司（以下简称“中南城市投资”）的通

知，中南城市投资与中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）办理了股

票质押式回购业务。现将有关情况说明如下：

因业务发展需要，中南城市投资以其持有的中南建设4700万股（占中南建设

总股本的4.02%）作为标的证券，质押给中信证券办理股票质押式回购业务进行

融资。本次业务已由中信证券于2014年10月30日在深交所交易系统办理了申报手

续。本次交易的初始交易日为2014年10月30日，约定的购回交易日为2016年10

月30日。

另，中南城市投资于2014年10月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理了股权质押解除手续，解除质押股份6218万股，中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司已出具了《解除证券质押登记通知书》。

    截至本公告日，中南城市投资持有公司股份848,245,184股，占公司总股本

的72.63%；其中质押的股份76264.38万股，占其所持公司股份总数的89.91%，占

公司总股本的65.30%。

特此公告

江苏中南建设集团股份有限公司董事会

二○一四年十一月三日